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Pysäkillä

Oli lämmin elokuinen ilta. Pilvet enteilivät sadetta. Tai-
vaanranta painui alas. Oli hiostavan tukahduttavaa. Avoi-
met ikkunat yrittivät epätoivoisesti viilentää kanslian hauto-
vaa kuumuutta. Olin iltavuorossa ja odotin työvuoroni päät-
tymistä. Pälyilin hätääntyneenä kelloa, sillä toivoin yöhoita-
jan tulevan pian, jotta ehtisin aikaisempaan bussiin. Pelkä-
sin liikkua yksin kaupungin pinnassa alkavan yön tunteina.

Ilta töissä oli henkisesti raskas. Sai varoa jokaista sanaansa,
ettei syntyisi erimielisyyksiä ja väärinkäsityksiä muutaman
sekavan ja psykoottisen potilaan kanssa, jotka olivat tulleet
siirtona suljetulta osastolta, eivätkä olleet vielä tottuneet
avo-osaston sallivaan ilmapiiriin. Sain olla useampaan ot-
teeseen välituomarina potilaiden keskinäisten sanallisten
kahnausten selvittelyissä. Olin tavallaan takki tyhjänä ja
tahdoin vain päästä nopeasti kotiin lepäämään.
Yöhoitaja saapui istuutuen pöydän toiselle puolen. Valitteli
kuumuudesta ja kysäisi olivatko uudet potilaat pysyneet
rauhallisina. Kerroin riidan aluista ja siitä kuinka olin saa-
nut työparini kanssa ne taltutettua hyvissä ajoin. Sain kii-
tosta rauhallisuudestani ja riitojen selvittelytaidoista. Yö-
hoitaja sanoi, jotta osastolla oli harvoin kahnauksia silloin,
kun minä olin työvuorossa. Tappeluja aniharvoin. Sanoi
sen johtuvan luontaisista taidoistani olla oma itseni, jonka
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myös sekava potilas vaistosi ja rauhoittui. Menin ihan pu-
naiseksi äkillisistä kiitoksista, mutta totta se oli. Koko työ-
historiani aikana olin joutunut vain pariin kolmeen tosi vai-
keaan tilanteeseen. Ehkäpä olin luonteeltani niin samankal-
tainen potilaiden kanssa, jotta ymmärryksemme oli sauma-
ton. Vai olinko susi susien joukossa. No, väliäkö sillä, mut-
ta kuitenkin taioin aina rauhan sinne, minne menin tai mis-
sä olin. Saatoinhan minä olla luonteeltani avoin ja aito, jon-
ka potilaat vaistosivat tavallista herkemmin.

No, minä jatkoin raportin antoa ja huomasin vilkaistessani
kelloa, jotta nyt se bussi siellä jo huristelee pysäkin ohi ja
seuraava tulisi vasta tunnin kuluttua, sillä oli sunnuntai-ilta.
Koska joutuisin odottamaan tunnin verran päätin jatkaa
raportin antoa hitaasti. Kertoilin kaikessa rauhassa illan
tapahtumia ja vaihdoimme myös muita kuulumisia yöhoita-
jan kanssa. Siirryimme kahvihuoneeseen, jossa juokaisim-
me kupilliset.

Toivottelin yöhoitajalle rauhallista yötä ja kävin vaihtamas-
sa siviilivaatteet pukukopilla, josta lähdin hiljakseen käve-
lemään ulos. Pientä tihkua satoi oikaistessani nurmikentän
poikki pysäkille. Yksinäinen lentokone kaarteli taivaalla.
Siinä bussia odotellessa mietiskelin maailmanmenoa ja hul-
luutta, joka näkyi enempi elämänmenon nurinkurisuudessa
kuin yksilön henkilökohtaisessa hulluudessa. Hektinen me-
no niin työssä kuin vapaa-aikana uuvutti ihmisen nopeasti.
Sen olin nähnyt satoja kertoja silmieni edessä potilaan tul-
lessa hoitoon ja toipuessa nopeasti, jotta taisi syy olla enem-
pi syissä kuin sepässä. Nykymenon repivyydessä tarvittiin
lujaa luonnetta osata olla yksin maailmassa, joka tunki aina
ja aina vain uutta ja uutta opittavaa ja elämänkokemuksia
sun muita, mutta apu löytyi niin yksinkertaisista asioista
kuin yksinolemisen ja rauhoittumisen taidosta.
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